AKT THEMELIMI

I SHOQERISE TREGETARE PRIVATE
“EUROMED “ SH.P.K

1. Engjell Hoxha , 1 biri [ Sulejmanit dhe Semihas , dt 29.07.1956 , banues ne
Tirane , Rr.Hoxha Tasimi , Pallati 109 ,ap 7 , madhore , me zotesi te plote per te
vepruar , | pajisur me pashaport .EV 496031
2. Anila Llajo , e bija e Petrso , dt 10.05.1958 |, banues ne Tirane , L Nr 2,
Rruga “Ali Visha , madhore , me zotesi te plote per te vepruar , [ identifikvar me
pashaport Nr Z . 0675526
3. Hervin Fora, I Petragit dhe Vangjelise , dt 21.07.1969 dt |, banues ne Tirane
Rr Ali Pash Gucia , Nr 77/3madhore , me zotesi te plote per te vepruar , 1 pajisur
me pasaport Nr  NF 464466
FORMIMI
Palet me cilesine ¢ ortakut morren pjese personalisht dhe rane dakort ge akt
themelimin e shogerise se perbashket ta formulojne sipas kerkesave te Ligjit 7638 date
19.11.1992 * Per shoqerite tregetare “ si dhe ne baze te Ligjit 7667 date 28.1.1993 * Per
regjistrin tregetar “ dhe vendosen sa me poshte :
NENI 1
Formohet shoqeria tregetare private e quajtur “ EUROMED* SHPK .Shoqeria do ti
nenshtrohet legjislacionit shqiptar , ndersa deget ge mund te krijohen do ti nenshtrohet
legjislacionit ku do te kete seline dega .
Shogeria do te ushtroje veprimtarine ¢ saj ne baze te ketij akti themelues ( kontrate )
dhe statutit te shogerise qe do te miratohet nga ortaket themelues .

SELIA E SHOQERISE
NENI 2.
Selia e shoqerise tregetare private “ EUROMED* do te jete ne : Tirane , Rruga Sitki
Cico , Pallati Kornuda
Shogeria do te hape edhe vendgendrime te tjera te dyta , dege , filiale , perfagsi dhe
agjensi , ne te gjithe territorin e Shqiperise dhe me miratim te organeve kompetente
edhe jashte vendit .
OBJEKTI I YEPRIMTARISE
NENI 3
Shogeria do te zhvilloje veprimtarine e saj me objekt : Import- eksport te pajisjeve dhe
materialeve elektromjekesore , laboratorike , klinikale , spitalore .te ndryshme , shitjen e
tyre me shumice dhe pakice , mirembajtjen dhe servisin perkates se tyre , dhenjen ne
perdorim dhe me qira , me kredi te tyre .
Pergatitjen , menaxhimin , zhvillimin dhe implementimin ¢ programeve te ndryshme
shendetsore ne shkolla te ndryshme publike dhe jo te tilla , ne nivele te ndryshme
universitare dhe pasuniversitare ne perputhje me legyislacionin shqiptar te arsimit me
syntm masivizimin e edukimit shendetsor , njohjen me teknologjite bashkekohore
perkatese .
Te organizoje dhe drejtoje  aktiyitete informative —shendetsore  si dhe shkolla
profesignale te mesme dhe te larta




Te kryeje investime ne sektorin publik ne fusha te ndryshme sherbimi dhe prodhimi

NENI 4
, shogeria do te hap njesi prodhimi , tregetimi ,
ashkepunoje me persona fizike e juridike .vendas e te

Per kryerjen e vePrimtaris'é-;s/g‘% j
sherbimi ¢ perpunimi dhe_do t¢ |
huaj. —

i NENI 5
Kohezgjatja e shogerise do te jete me nje afat 30 viet me te drejte riperseritie neqoftese
ortaket bien dakort sipas percaktimeve ne statut .

KAPITALI I SHOQERISE
NENI 6
Kapitali fillestar | shogerise tregetare private “ EUROMED*SHPK . do te jete 100.000
leke dhe do te perbehet nga kuotat e ortakeve themelues te shogerise si vijon:

Engjell Hoxha 33,34 % te kapitalit .

Anila Liajo 33,33 % te kapitalit .

Hervin Fora 33,33 % te kapitalit.

Kapitali fillestar mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit te Asamblese se
Ortakeve. Kuotat ¢ pjesemarresve ne kapital jane te gjitha te emeruara dhe te
pandashme . Kapitali eshte teresisht ) shiyeshem dhe I nenshkrueshem .

Neni 7
Ortaket duhet te bejne perpjekje per rritjen e potencialit ekonomik te shogerise ,te
ruajne sekretin e saj dhe te mos demtojne interesat e personave te tjere e te shogerise .

DREJTIMI I SHOQERISE
NENI 8

Organet drejtuese te shogerise jane : Asambleja e Ortakeve dhe Administratori
Shogeria do te drejtohet nga administratori | saj, | caktuar nga ortaket themelues te
shogerise , nga Z. Engjell Hoxha

Kopetencat e Asamblese se Ortakeve dhe Adminstratorit percaktohen ne statut.

NENI 9
Te ardhurat neto te shogerise 1 takojne ortakeve themelues te shogerise ,ne proporcion me
kuotat e tyre ne kapitalin fillestar.

NENI 18
Ortaket emerojne edhe administratore te tjere te vlerave materiale te shoqerise.
Ata kane te drejte te caktojne financier, likujdator per problemet € shogerise, si edhe te
pajtojne persona te tjere si ortake.
Financieri nxjerr rregullisht treguesit financiare tre-mujore, 6-mujore, dhe nje vjecar
peraktivitetin e kryer finagfciar te shoqerise.




) NENI 11
Konﬂiktet’{q%/ nd te lindin midis paleve do te gjykohen dhe do te zgjidhen ne zbatim te
legjislacionitshgptar.

D NENI 12

Shoqeti'éi-.‘&eklarq‘-let e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhie
me legjislaciohin shqiptar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.7638 date
19.11.1992,”Mbi krijimin e shogerive tregtare”.
NENI 13
Ky akt themelimi (kontrate)do te hyje ne fuqi pas marrjes se lejes nga organet kopetente .
NENI 14
Akti I themelimit (kontrata),u perpilua ne disa kopje per t'iu shperndare organeve
kompetente dhe nje kopje do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise tregtare
private “ EUROMED “ SH.P.K.
Akti | themelimit (kontrata ) nénshkruhet rregullisht nga ortakét themelues

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

“ EUROMED “ SHPK
Engjell Hoxha Anila Llajo Hervin

Empth pirtin  Pde 7
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1IKA E SHQIPERISE
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VERTETIM

Ne Tirane sot me daten {2 .05.2006 ( maj dymije e gjashte ) para meje Noterit

g%gﬁ & {s u paragiten personalisht ortaketl. 1. Engjell Hoxha , 1 biri J
ul¢ymanit dhe Semihas , dt 29.07.1956 , banues ne Tirane , Rr . Hoxha Tasimi ,

Pallati 109 ,ap 7 , madhore , me zotesi te plote per te vepruar , I pajisur me

pashaport . EV 496031

2. Anila Llajo , ¢ bija e Petrso , dt 10.05.1958 , banues ne Tirane ,LNr2,

Rruga “Ali Visha , madhore , me zotesi te plote per te vepruar , I identifikuar me
pashaport Nr Z . 0675526

3. Hervin Fora, I Petragit dhe Vangjelise , dt 21.07.1969 dt , banues ne Tirane
Rr Ali Pash Gucia , Nr 77/3madhore , me zotesi te plote per te vepruar , i pajisur
me pasaport Nr NF 464466.

, te cilet nenshkruan kete akt para meje Noterit dhe une Noteri iegalizoje nenshkrimin
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